
بهاره موفقی/ مراسم آغاز عملیات اجرایی 
فاز یــك بوســتان 25 هكتاری جهانشــهر در 
ضلع شــمالی خیابان شــهید فیاض بخش و 
بهره بــرداری از 9 پروژه فرهنگــی، عمرانی 
و ترافیكــی در منطقــه 8  بــا حضــور فرمانده 
قــرارگاه منطقــه ای شــمال شــرق نزاجــا، 
شهردار، فرماندار و جمعی از اعضای شورای 

شهر مشهد روز گذشته برگزار شد.

تعامل با مدیریت شهری برای مردم 	 
به گزارش »خراســان رضوی«، امیر ســرتیپ 
رضا آذریان، فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال 
شــرق نزاجا در ایــن مراســم ضمن اشــاره به 
خدمات ارتش جمهوری اسلامی ایران بیان 
کرد: ارتش در کمــک به مدیریت شــهری در 
اقصی نقــاط ایــران کارهــای بزرگــی انجام 
داده، دو پادگان را در نیــروی زمینی جابه جا 
کردیم کــه یکــی پــادگان بیرجنــد و دیگری 
پادگان مشــهد بود تــا به زائــران و مجــاوران 
کمــک کنیــم و بتوانیم براســاس تدابیــر و در 
تعامل با مدیریت شــهری، این دستور را اجرا 
کنیم. وی اظهارکرد: در گوشــه به گوشه این 
پادگان که به عنوان مرکز فرهنگی و اجتماعی 
در اختیار مردم قرار داده می شود، باید مردم 
را آگاه کنیــم این جا چه کســانی بودند و الان 
کجا هستند که امروز ما در این جا نشسته ایم 
و از این مجموعه استفاده می کنیم، شهدایی 
که جان شان را داده اند، باید مردم و جوانان 
ما بدانند که این جا کجاســت. اگر توانســتیم 
این فرهنــگ را در این کار ایجــاد کنیم حتما 
عاقبت به خیر خواهیم شــد. وی افزود: نکته 
بعدی از خواسته های ما این بود که در میدان 
مشــق صبحگاه که همه این شــهدا آن جا رژه 
رفتند، اِلمــان 5 هزار و 367 شــهید را حتما 
اجرا کنید. فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال 
شــرق نزاجا در بخشی دیگر از ســخنان خود 
گفت: امــروز قــرارگاه منطقه شــمال شــرق 
نیروی زمینی ارتش کل مرز افغانستان را در 
اختیار دارد. با همه مشکلات و درگیری هایی 
که با افغانستانی ها داشــتیم، این که چگونه 
در مقابــل آن ها ایســتادیم و نمی گذاشــتند 
بولدوزر و لودر ما در مرز خودمان کار کند اما 
با پشتیبانی و توان نیروهای مسلح و با قدرت 
نظامی که داشتیم، سیاسیون نتوانستند این 
کار را انجــام بدهند، اما به جرئــت می گویم و 
شاهد هم دارم، نیروهای  مســلح ایستادند و 
اقتدار را در آن مرزها نشــان دادنــد و امروز ما 

داریم آن جا دیوار می کشیم.

احداث موزه انقلاب اسلامی در پارک 	 
جهان شهر

محمدرضا قلندر شــریف، شهردار مشهد نیز 

در این مراسم گفت: کسی تصور نمی کرد ما 
در مرکز شهر جایی که هر متر زمین آن ده ها 
میلیون تومان قیمــت دارد، بتوانیم پارکی را 
بسازیم که یکی از بزرگ ترین پارک های شهر 
خواهد شــد. وی افزود: در مجمــوع در چهار 
فاز در ضلع جنوبی بزرگراه شــهید سلیمانی 
و در ضلــع شــمالی آن حــدود 129 هکتــار 
پارک احداث خواهد شــد. در ضلع شــمالی 
که الان فــاز 25 هکتــاری آن را عملیاتی می 
کنیم، بیش از 50هکتار پارک در مرکز شهر 
احداث خواهد شــد. برای ســاخت فــاز یک 
بوستان 25 هکتاری جهانشهر مشهد 100 
میلیارد تومان هزینه خواهد شــد. وی ادامه 
داد: براســاس طراحی های انجام شده برای 
ســامان دهی و تجهیــز 25 هکتــار از فضای 
سبز این بوستان واقع در ضلع شمالی خیابان 
شــهید فیاض بخــش به دو فاز تقســیم شــد. 
شهردارمشــهد افزود: عملیــات اجرایی فاز 
اول آغاز شده که مخزن ذخیره آب با ظرفیت 
هــزار مترمکعب، در ایــن فاز اجرا می شــود. 
شــهردار مشــهد خاطــر نشــان کــرد: ارتش 
جمهوری اســلامی این جا خاطراتــی دارد. 
در ایــن محل پــارک مــوزه انقلاب اســلامی 
نیز احداث خواهد شــد. مقام معظم رهبری 
در همیــن محدوده در قبل از انقلاب توســط 

نیروهای رژیم پهلــوی در یکی از همین غرفه 
ها بازداشــت شــده بودند که جــزو محدوده 
موزه انقلاب اســلامی اســت. قلندرشــریف 
دربــاره یکــی از تفــاوت هــای ایــن پــارک با 
پارک هــای دیگر گفــت: این پــارک، پارکی 
جنگلــی- شــهری خواهد شــد کــه درختان 
آن موجود اســت و مــردم عزیز بــه محض این 
که این پارک به بهره برداری برســد از ســایه 
ســار آن اســتفاده خواهند کــرد. وی افزود: 
در کنار آغاز عملیــات اجرایی این بوســتان، 
9 پروژه شــهرداری منطقه 8 به بهره برداری 
خواهد رســید. شــهردار مشــهد گفت: طبق 
هماهنگی هایی کــه با تولیت آســتان قدس 
صورت می گیرد، اگر این هماهنگی ها انجام 
شود ان شــاءا... در پایان همین هفته 8 هزار 
میلیارد تومان پروژه های شهرداری مشهد در 
محدوده منطقه ثامن و بافــت پیرامونی حرم 
مطهر رضــوی به بهره برداری خواهد رســید 
و کلنگ زنی خواهد شد. در  کنار آن شرکت 
بازآفرینی شهری 3 هزار میلیارد پروژه 600 
واحد مســکونی حمایتی و 600 جای پارک 
را کلنــگ زنی خواهد کــرد. همچنین حدود 
بیش از 12 هزار میلیارد پروژه های بر زمین 
مانــده و قفل شــده حــوزه بخــش خصوصی 
رسما آغاز خواهد شــد. هفته آینده نیز پروژه 

بولوار قمربنی هاشــم)ع( به طول 4کیلومتر 
به بهره برداری می رسد.

محســن داوری، فرماندار مشــهد نیز در این 
مراســم ضمــن تقدیر از همــه دســتگاه های 
خدمت رســان در انجام این پروژه بیان کرد: 
ویژگــی خاص ایــن پــروژه هــا این اســت که 
علاوه بر این که به مجاورین حضرت رضا)ع(  
خدمت رســانی می کند، منطقــه ای را که از 
بخشی از حوزه ها برخوردار نبوده، برخوردار 
کرده است، همچنین زائران امام رضا )ع( نیز 
از این حوزه بهره می برند. وی افزود: در ایام 
پایانی صفر که ما مهمــان های زیادی داریم، 
چند ســالی است به همت شــهرداری  از این 
جا اســتفاده می کنیم و زائران را اسکان می 
دهیم. لذا از این جهــت باید این پــروژه ها را 

ویژه بدانیم.
کمیســیون  رئیــس  کریمــدادی،  حســن 
خدمــات شــهری و محیــط زیســت شــورای 
شــهر مشــهد نیز در این مراســم ضمن اشاره 
به خشکســالی های مشــهد گفت: با درایت 
شورا و مصوبات خوب، 50 درصد آب فضای 
ســبز از طریق پســاب تامین شــد. همچنین 
در کنار آن تعــدادی تصفیه خانــه پیش بینی 
شد که بخشی در حال اجراست و بخشی در 
آینده فعال می شود. وی تصریح کرد: پادگان 
مشــکلاتی بــرای شــهروندان مخصوصــا در 
حوزه دسترســی ایجاد کرده بود که با همت 
ارتش بازگشــایی شــد. در حــال حاضر تمام 
شبکه معابر آســفالت و به روزرســانی شده و 

قابل بهره برداری است.
مهــدی ناصحــی، نایــب رئیــس کمیســیون 
فرهنگــی شــورای شــهر مشــهد نیــز گفت: 
صورت جلسه آخرین تفاهمات صورت گرفته 
بین شــهرداری، ارتش و آســتان قدس امضا 
شــده تا آخریــن اختلافــات جزئی بیــن این 
ســه نهاد مرتفع شــود. وی خاطرنشان کرد: 
شــهرداری تمام قــد به این پــروژه بــه عنوان 
مهم ترین دســتاورد دوره ششــم در مدیریت 
شــهری نگاه کند و همه ظرفیت خــود را پای 
کار بیــاورد تا مــردم به خوبــی از ایــن فضا ها 

استفاده کنند.
کاظم یزدان مهر، شــهردار منطقه8 مشــهد 
هم در این مراســم بیان کــرد: کل اعتبارات 
عمرانی شــهرداری منطقه 8 در سال جاری 
بــدون درنظــر گرفتــن اعتبــارات ســتادی، 
حدود 400 میلیارد تومان است. وی افزود: 
اگر امــروز پــروژه ای در اراضی پــادگان اجرا 
می شود، حاصل تعامل، همکاری و پشتیبانی 
ارتش و انتقال پــادگان و واگذاری عرصه ای 
حدود  211 هکتــار از این اراضــی در قالب 
فضای ســبز، ورزشــی، شــبکه معابــر و... به 

مدیریت شهری است.

عملیات اجرایی فاز یک بوستان ۲۵ هکتاری جهانشهر مشهد آغاز شد

بوستان به جای پادگان

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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اولین منبع فارسی در زمینه فضاهای کار اشتراکی 
منتشر شد

رونمایی از کتاب »جنبش همکاری«
موفقی/ کتاب »جنبش همکاری« بــه عنوان اولین 
منبع فارسی در کشور در زمینه فضاهای کار اشتراکی 
به نویسندگی هدی پیروی و صابر هنرمند راد و به همت 
گروه صنعتی خراســان و کارواریوم رونمایی شــد. به 
گزارش »خراسان رضوی«، دکتر هدی پیروی، مدیر 
عامل گــروه علمی صنعتی خراســان در این مراســم 
درباره ســاختار کتاب »جنبش همکاری« بیان کرد: 
کتاب جنبش همکاری راهکاری نوین برای دسترسی 
به محیط کاری پویا و کسب  و کارها از مسیر همکاری 
اســت؛ رقابت در جنبش همکاری خــودش یک نوع 
رفاقــت اســت. وی افزود: مــا در مقدمه کتاب ســعی 
کردیم درباره مفهــوم فضای کار اشــتراکی صحبت 
کنیم که چیزی فراتر از یک محیط فیزیکی برای کنار 
هم قرار گرفتن است و تشکیل اکوسیستمی برای هم 
افزایی و افزایش توانمندی های فردی در جهت کسب 
و کارهای تخصصی اســت. وی گفت: در یک فصلی 
از کتاب درباره انــواع فضاهای کار اشــتراکی و انواع 
مدل هایی که برای فضای همکاری می توان متصور 
شــد و درباره مراحل راه اندازی فضای کار اشتراکی 
صحبت کردیم. پیروی درباره هدف اصلی از نگارش 
این کتاب بیان کرد: دلیل اصلــی این مجموعه برای 
نوشتن این کتاب همین بود که وقتی شروع به انجام 
این کار کردیم، دچار فقر مفهومی بودیم؛ یعنی دانش 
آشکار نوشته شده ای وجود نداشــت. وی ادامه داد: 
داریم تلاش می کنیم با چاپ این کتاب همه راه های 
رفته ای را که خودمان در شکل گیری این اکوسیستم 
طی کردیم به رشته تحریر در بیاوریم که بعد از این اگر 
دوستان ما در کشور بخواهند چنین فضایی را داشته 
باشند، حداقل بدانند که در ابتدای کار باید ارزش های 
بنیادی شان را بنویسند، فضای مناسب را پیدا کنند، 
چگونه رقبای خود را شناسایی کنند، مدل های کسب 

درآمدشان چیست و...
شایان ذکر است شهریار آل شیخ، پژوهشگر توسعه نیز 
در این مراسم ایراد سخن کرد و امیر ناظمی، پژوهشگر 
سیاست گذاری فناوری نیز از طریق تماس تصویری به 

ایراد سخن پرداخت.

بارش های رگباری در راه استان
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی خراســان 
رضوی گفت: جریانات ناپایدار جوی کــه به تدریج از 
دوشنبه به استان نفوذ می کند موجب افزایش شدت 
وزش باد و افزایش ابرناکی در استان خراسان رضوی و 
در نهایت بارش های رگباری خواهد شد. سارا حکمی 
در گفت و گو بــا ایرنا افزود: بر این اســاس بارش های 
رگباری همراه با رعد و برق و وزش باد به نسبت شدید 
در نیمه شمالی و غربی خراسان رضوی رخ خواهد داد. 
وی ادامه داد: این وضعیت به طور متناوب تا پایان هفته 
در خراسان رضوی ماندگار است و با توجه به رگباری 
بودن بارش ها احتمال ایجاد روان آب و آب گرفتگی در 

نواحی یادشده وجود دارد. 

ا ز میان خبر ها

 اجتماعی 

 ۱۰۶ طرح عمرانی حوزه سلامت 
استان در مسیر اجرا

معاون توسعه مدیریت منابع و برنامه ریزی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: در حوزه فنی 106 طرح 
عمرانــی این دانشــگاه در خراســان رضوی شــامل 
70 طــرح بهداشــتی، 33 طرح درمانی و ســه طرح 
آموزشی، پژوهشی و دانشجویی در دست اجراست. 
دکتر علیرضا مسلم در گفت و گو با ایرنا افزود: زیربنای 
این طرح ها 266 هزار و 980 مترمربع و اعتبار آن ها 
553 هزار و 880 میلیارد ریال اســت که بخشی از 
طرح ها در قالب طرح های توسعه، بازسازی و نوسازی 
بوده و بخش دیگر هم طرح های جدید هســتند. وی 
ادامه داد: برای ســاخت و تکمیل این طرح ها ضمن 
بهره منــدی از ظرفیــت خیــران نیک اندیــش حوزه 
سلامت، از بودجه های دانشگاهی، وزارتی، استانی 
و ملی استفاده شــده اســت. معاون توسعه مدیریت 
منابع و برنامه ریزی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
گفت: در حوزه مالی تشکیل سه کارگروه درآمدهای 
بیمارســتانی، بهداشــتی و آموزشی دانشــکده ها، 
ســامان دهی و پرداخت به موقع کارانــه و اضافه کار 
نیروها، سامان دهی و پرداخت به موقع به نیروهای 
شرکتی، پرداخت اضافه کار ترمیمی و سامان دهی 
و پرداخت ها به شرکت های طرف قرارداد راه اندازی 
شــده اســت. مســلم افــزود: 43 طــرح آموزشــی، 
پژوهشی، بهداشتی، درمانی، رفاهی و خدماتی در 
مشهد و سایر شهرســتان های تابعه این دانشگاه در 

سه ماه نخست امسال به بهره برداری رسیده است.

افتتاح مرکز نگهداری شبانه روزی 
موقت اوتیسم در استان

معاون امور توان بخشی بهزیستی خراسان رضوی از 
افتتاح مرکز شبانه روزی موقت نگهداری از افراد مبتلا 
به اوتیسم برای اولین بار در استان خبر داد و گفت: در 
این مرکز به صورت موقت و بسته به نیاز خانواده ها، تا 
حداکثر 10 روز  در ماه از افراد دارای اوتیسم  نگهداری 
می شود. حمیدرضا علیزاده در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: در استان هشت مرکز روزانه اوتیسم برای گروه 
سنی 2 تا 15 ســال داریم که خدمات در این مراکز به 
صورت روزانه و با ارائه آموزش های شناختی و درمانی 
مختلف، گفتاردرمانی، فیزیوتراپی، موسیقی درمانی 
و بازی درمانی برای کنترل رفتارها ارائه می شود. وی 
افزود: برای افتتــاح مراکز روزانه بالای 16 ســال نیز 
درخواست های مختلفی داشته ایم و امید است طبق 

مکاتبات انجام شده سریع تر به نتیجه برسد. 

معاون اداره کل راهداری استان:

 ۴۰ مجتمع بین راهی 
در حال ساخت است

معاون توســعه مدیریــت و منابــع اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای خراســان رضــوی گفت: 40 
مجتمع خدمات رفاهی بین راهی با مشارکت بخش 
خصوصی در جاده های استان در حال ساخت است. 
محمود آنت در گفت وگو با ایرنا افزود: هم اکنون 59 
مجتمع خدمات رفاهی بین راهی در طول جاده های 
خراسان رضوی به مسافران و رانندگان خدمات می 
دهنــد. وی ادامــه داد: همچنین بخــش خصوصی 
خراســان رضوی موافقت اصولی برای ســاخت 67 
مجتمع خدماتی دیگر در جاده های استان را دریافت 

کرده است. 
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 مخالفت مجلسی ها 
با 7ساله شدن شورای ششم

در حالــی که نماینــدگان مجلس شــورای 
اســلامی در اول خرداد 1403 ، سه ساله 
شدن شورای شهر هفتم را تصویب کردند، 
تعدادی از شورای شهری ها به دنبال هفت 
ســاله شــدن این دوره شــوراها هســتند و 
اعضای شورای اســلامی خراسان رضوی 
طرح هفت ســاله شــدن شــورای ششــم را 
تصویب کــرده انــد، طرحی که چنــد تن از 
نمایندگان مجلس در گفت و گو با »خراسان 
آنلاین« مخالفت خود را با آن اعلام کردند.

مشــروح گفــت و گوهــا در ایــن زمینه را 
بــا اســکن کیوآرکــد مقابل در 
ویدئــوی »خراســان آنلایــن« 

ببینید.
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فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق نزاجا:

بقیه زمین های پادگان گام به گام واگذار می شود
فرمانده قرارگاه منطقه ای شــمال شــرق نزاجا از واگذاری گام به گام بقیه زمین های 
پادگان ارتش به شــهرداری خبر داد. امیر آذریان در حاشــیه این مراسم و در پاسخ به 
ســوالی مبنی بر این که بقیه زمین های پادگان ارتش چه زمانی واگذار خواهد شــد؟ 
گفت: هر آن چه در دســتور و مصوبات شورای عالی کشــور در بحث شهرسازی اتفاق 
افتاده است، ما قسمت های زیادی از آن را در اختیار شهرداری قرار داده ایم و قسمت 
های باقی مانده نیز گام به گام اتفاق خواهد افتاد، اما عمده کار این پارک بزرگ بوده 
و در اختیار قرار گرفته اســت. شهردار مشهد نیز در پاسخ به ســوال »خراسان« در این 
زمینه گفت: قسمت اعظم تحویل شده است، بخش آماد و پشــتیبانی در دست اقدام 

است که به مرور تحویل شهرداری خواهد شد.

خبر مرتبط

فروشنده سکه های تقلبی در سبزوار دستگیر شد
فرمانده انتظامی سبزوار از دستگیری یک زن فروشنده سکه های طلای تقلبی 
در این شهرســتان خبر داد. به گزارش ایرنا، سرهنگ حسین بیات مختاری 
گفت: در پی کسب خبری مبنی بر فروش سکه تقلبی توسط یک زن سودجو 
در شهر سبزوار، پیگیری موضوع در دستور کار ماموران انتظامی سبزوار قرار 
گرفت. وی اظهار کرد: ماموران تجسس کلانتری 12 این فرماندهی پس از 
انجام تحقیقات میدانی متهم را شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی دستگیر 
کردند. فرمانده انتظامی سبزوار بیان کرد: متهم دستگیر شده در تحقیقات 

به عمل آمده به هشت فقره کلاهبرداری با فروش سکه تقلبی اعتراف کرد. 

کشف 3۰ کیلو ماده مخدر شیشه در مرز دوغارون
فرمانده مرزبانی خراســان رضوی از کشف بیش از 30 کیلوگرم 
ماده مخدر شیشه در مرز دوغارون خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی مرزبانی استان، سردار مجید شجاع در تشریح این خبر بیان 
کرد: مرزبانان مستقر در پست کنترل و مراقبت مرزی 17 شهریور 
هنگ تایباد حین کنترل خودروهای ترانزیتی ورودی به کشور به 
یک دستگاه تریلی افغانستانی مشکوک شدند که در بازرسی از 
این خودرو 30 کیلو و 600 گرم مواد مخدر از نوع شیشه را که به 

طرز بسیار ماهرانه ای در خودرو جاساز شده بود، کشف کردند.


